
 

 

LURAH TIRTONIRMOLO 

KAPANEWON KASIHAN KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN KALURAHAN TIRTONIRMOLO  

 

 

NOMOR 4 TAHUN 2024 

 

 

T E N T A N G 

 

 

PENCABUTAN PERATURAN DESA TIRTONIRMOLO NOMOR 9 

TAHUN 2013 TENTANG SEWA TANAH KAS DESA 

TIRTONIRMOLO OLEH SDR. YOHAN GUNAWAN  

(PO. KARYA JASA) 

 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KALURAHAN TIRTONIRMOLO  

KAPANEWON KASIHAN KABUPATEN BANTUL  

TAHUN 2024 



2 

 

 

 

 

LURAH TIRTONIRMOLO 

KAPANEWON KASIHAN KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN KALURAHAN TIRTONIRMOLO 

 

NOMOR 4 TAHUN 2024 

 

T E N T A N G 

 

PENCABUTAN PERATURAN DESA NOMOR 9 TAHUN 2013 TENTANG SEWA 

TANAH KAS DESA TIRTONIRMOLO UNTUK USAHA JASA TRANSPORTASI 

OLEH SDR. YOHAN GUNAWAN (PO. KARYA JASA) 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH TIRTONIRMOLO, 

 

Menimbang : a. bahwa pernah terbit Peraturan Desa Nomor 09 Tahun 

2013 tentang Sewa Tanah Kas Desa Tirtonirmolo untuk 

Usaha Jasa Transportasi oleh Sdr. Yohan Gunawan (PO 

Karya Jasa) sebagai syarat untuk melengkapi pengajuan 

izin Gubernur; 

 

  b. bahwa sebagai tindak lanjut surat nomor 

12/AD/VIII/2024 perihal pengunduran diri dari 

pengajuan sewa Tanah Kas Desa Tirtonirmolo oleh PT 

Karya Jasa Transport; 

 

  c. berdasarkan pertimbangan huruf a dan b tersebut diatas, 

perlu menetapkan Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo 

tentang Pencabutan Peraturan Desa Nomor 9 Tahun 2013 

tentang Sewa Tanah Kas Desa oleh Sdr. Yohan Gunawan 

(PT Karya Jasa Transport). 

 



3 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5339); 

2. Peraturan Pemerintah No. 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang No. 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara RI Tahun 2014 No. 

123, Tambahan Lembaran Negara RI No. 5539) 

sebagaimana telah diubah yang terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah No. 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua Peraturan Pemerintah No. 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 No. 041, Tambahan 

Lembaran Negara RI No. 6321); 

3. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

24 Tahun 2024 tentang Pemanfaatan Tanah Kalurahan 

(Lembaran Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2024 

Nomor 24); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 9); 

5. Peraturan Desa Nomor 9 Tahun 2013 tentang Sewa 

Tanah Kas Desa oleh Sdr. Yohan Gunawan (PT. Karya 

Jasa); 

6. Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo Nomor 10 Tahun 2020 

Tentang Kewenangan Kalurahan (Lembaran Kalurahan 

Tirtonirmolo Tahun 2020 Nomor 3). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Dengan Kesepakatan Bersama 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TIRTONIRMOLO 

 

dan 

 

LURAH TIRTONIRMOLO 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TIRTONIRMOLO KAPANEWON 

KASIHAN TENTANG PENCABUTAN PERATURAN DESA 

TIRTONIRMOLO NOMOR 9 TAHUN 2013 TENTANG SEWA 

TANAH KAS DESA TIRTONIRMOLO OLEH SDR. YOHAN 

GUNAWAN (PO. KARYA JASA). 

 

 

Pasal 1 

 

Peraturan Desa Tirtonirmolo Nomor 09 Tahun 2013 tentang Sewa Tanah Kas 

Desa oleh Sdr. Yohan Gunawan (PO. Karya Jasa) dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku.  

 

 

Pasal 2 

 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Berita Kalurahan Kapanewon 

Kasihan Kabupaten Bantul. 

 

 

Ditetapkan di : Tirtonirmolo 

Pada tanggal : 11 September 2024 

LURAH TIRTONIRMOLO, 

 

 

SUBAGYA 

 

 

Diundangkan di : Tirtonirmolo 

Pada tanggal : 11 September 2024 

CARIK TIRTONIRMOLO, 

 

 

YENI RISTIANA 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN TIRTONIRMOLO TAHUN 2024 NOMOR 4 

NOREG PERATURAN KALURAHAN TIRTONIRMOLO 

KAPANEWON KASIHAN KABUPATEN BANTUL 

(10/Tirtonirmolo/2024) 

 

 


